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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NR YOG, Akt

VENDIM
PER
REGIJSTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Ne Tirane, me ORX. v .2000, une gjyqtari . \Msde.._ i Gjykates se Rrethit Tirane,
mbasi pashe kerkesen dhe dokumentacionin perkates te paraqitur nga Administratori
Shogerise “SHEGA-TRANSPORT” Sh.p.k, Z. Agron Xhango, per rregjistrimin e
shogerise me pergiegjst te kufizuara “SHEGA-TRANSPORT” sh.p.k, si person
juridik,

KONSTATOVA:

Se nga ana e kerkuesit AGRON XHANGO eshte kerkuar regjistrimi si person
juridik: Shoqgeria “SHEGA-TRANSPORT” sh.p.k, themeluar nga ortaket Agron
Xhango dhe Ervin Shijaku, me administrator Agron Xhango.

Shogqeria ka per objekt transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme
per te trete dhe/ose dhenie me qera, si dhe transport mallrash per nevojat e vete
shogerise,

Kapitali themelor fillestar i Shogenise eshte 100.000 leke, respektivisht Agron Xhango
kontribon ne shumen 50000 Lek, Ervin Shijaku, kontribon ne shumen 50.000Lek,
vlera nominale 1000 Lek. Administraton i vetem i1 Shogerise do te jete Agron
Xhango.

Kohezgjatja e Shoqgerise eshte caktuar deri 10 (dhjete) vijet.

Selia e shogerise do te jete ne Rr. Vllazen Huta, Nr.72, Tirane.

Nga sa siper kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne mbeshtetje te Nenit S te Ligjes Nr.7512 date 28.01.1991 dhe Ligjes Nr. 7638 date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit Nr.7667 date28.01.1993.

VENDOSA:

Te regjistrohet person juridik: Shoqeria “SHEGA-TRANS” sh.p.k, themeluar me
ortaket Agron Xhango dhe Ervin Shijaku, administrator i shogerise do te jete Agron
Xhango. Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj: transport kombetar dhe
nderkombetar mallrash te ndryshme per te trete dhe/ose dhenie me qgera, si dhe
transport mallrash per nevojat e vete shoqerise.

Selia e shogerise do te jete ne adresen: Rr. Vllazen Huta, Nr.72, Tirane

Kapitali themelor fillestar 1 Shogerise eshte 100.000 leke.

Administratori i vetem 1 Shogerise do te jete AGRON XHANGO.

Kohezgjatja e Shoqgerise eshte caktuar deri 10 (dhjete) vjet.

Kunder ketij vendimi mund te behete ankim ne Gjykaten e Apelit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NR, 24 gy, Akt

VENDIM
PER
REGHSTRIMIN E PERSONIT JURIDIK
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Ne Tirane, me ©X. =), 2000, une gjyqtari 3. AMdai Gjykates se Rrethit Ti;;\n‘b;u--nmw**"

mbasi pashe kerkesen dhe dokumentacionin perkates te paraqgitur nga Administratori i
Shogerise “SHEGA-TRANSPORT” Sh.p.k, Z. Agron Xhango, per rregjistrimin e
shogerise me pergjegjsi te kufizuara “SHEGA-TRANSPORT” sh.p k, si person
juridik,

KONSTATOVA:

Se nga ana e kerkuesit AGRON XHANGO eshte kerkuar regjistrimi si person
juridik: Shoqeria “SHEGA-TRANSPORT” sh.p.k, themeluar nga ortaket Agron
Xhango dhe Ervin Shijaku, me administrator Agron Xhango.

Shogqeria ka per objekt transport kombetar dhe nderkombetar malirash te ndryshme
per te trete dhe/ose dhenie me gera, si dhe transport mallrash per nevojat e vete
shoqerise.

Kapitali themelor fillestar 1 Shoqerise eshte 100.000 leke, respektivisht Agron Xhango
kontribon ne shumen 50000 Lek, Ervin Shijaku, kontribon ne shumen 50.000Lek,
vlera nominale 1000 Lek. Administratori i vetem i Shoqerise do te jete Agron
Xhango.

Kohezgjatja e Shogerise eshte caktuar deri 10 (dhjete) viet.

Selia e shogerise do te jete ne Rr. Vilazen Huta, Nr.72, Tirane.

Nga sa siper kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne mbeshtetje te Nenit 5 te Ligjes Nr. 7512 date 28.01.1991 dhe Ligjes Nr. 7638 date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit Nr.7667 date28.01.1993.

VENDOSA:

Te regjistrohet person juridik: Shogeria “SHEGA-TRANS” sh.p.k, themeiuar me
ortaket Agron Xhango dhe Ervin Shijaku, administrator i shoqerise do te jete Agron
Xhango. Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj: transport kombetar dhe
nderkombetar mallrash te ndryshme per te trete dhe/ose dhenie me qera, si dhe
transport mallrash per nevojat e vete shogerise.

Selia e shoqerise do te jete ne adresen; Rr. Vllazen Huta, Nr.72, Tirane

Kapitali themelor fillestar | Shogerise eshte 100.000 leke.
Administratori i vetem 1 Shogerise do te jete AGRON XHANGO.
Kohezgjatja e Shogerise eshte caktuar deni 10 {(dhjete) vjet.
Kunder ketij vendimi mund te behete ankin ¢ Apelit.
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REPUUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE

Hrd; o % /}! endimit

VENDIM
GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date ‘72/? - @6 .2004, une Gjyqtare e Gyykates se Shkalles Pare
Tirane, mora ne shgyrtim kerkesen e paragitur nga shogeria * SHEGA TRANS”
shpk, me administrator z.AGRON XHANGO, i cili kerkon depozitimin ¢ Vendimit
Nr.1 te asamblese se Jashtezakonshme te ortakut te vetem per shtim objekti:

KONSTATOVA:

Me vendim Nr.24094 date 04.07.2000, te Gjykates se Shkalles se Pare Rrethit
Tirane, eshte rregjistruar person juridik shogeria *SHEGA TRANS"shpk.,
perfagesuar nga ortaket z.AGRON XHANGO dhe z.ERVIN SHIJAKU, me
administrator Z.AGRON XHANGO, me seli me seli ne Tirane, rruga “Vllazen
Huta”, Nr.72 me kapital 100.000 Lek te ndara perkatesisht Agron Xhango 50%
me vlere 50.000Lek dhe Ervin Shijaku 50% me vlere 50.000Lek, me kohe
zgjatjc mbi - 10 vjet, me Objekt veprimtarie: transport kombetar dhe
nderkombetar mallrash te ndryshme per te trte dhe fose dhenie me gera, si dhe
transport mallrash per nevojat e vete shogerise.

Me vendimin Nr.l1 date 16.06.2004 te asamblese sc¢ jashtezakonshme te
ortakeve te shogerise “SHEGA TRANS” sh.p.k kane vendosur shtesen e Objektit
ne fushen e:

1.- Hapje Agjensie Detare

2.-Hapje Agjensie Spedicionere

3.-Hapje Agjensie Doganore

4.-Hapje Magazine Doganore

5.-Hapje Sheshi Doganor

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE
NE BAZE TE LIGJIT 7667 Dt.28.01.1993 dhe 7638 date 22.11.1992

VENDOSA:

Pranimin ¢ kerkeses se Kerkuesit te shogerise “SHEGA TRANS’shpk per
depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Jashte-
zakonshme te ortakeve te shogerise *SHEGA TRANS” sh.p.k.

Urdherioj zyren ¢ Rregjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne kolonen perkatese,
duke iu ndare rregjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.

Tirane me J?-» oG’ 2004

GJYQTARI
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REPUUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE

N%;g%{zvendimit

VENDIM
GJYQTARIT TE VETEM

Sot dat /_’Z O/ 2003, une Gjvqtare e Gjvkates se Shkalles Pare
Tirane, . s lLP ,mora ne shqvrtim kerkesen e paragitur
nga shogeria * SHEGA TRANS” shpk, me administrator z.AGRON XHANGO, i
cili kerkon depozitimin € Vendimit Nr.2 te asamblese se Jashtezakonshme te
ortakeve per ndryshim selie:

KONSTATOVA:

Me vendim Nr.24094 date 04.07.2000, te Gjykates Rrethit Tirane, ndryshuar
me Vendimin Nr.24094/1 date 29.06.2004, eshte rregiistruar person juridik
shoqgeria “SHEGA TRANS"shpk., me ortake z.AGRON XHANGO dhe z.ERVIN
SHIJAKU, me administrator Z.AGRON XHANGO, me seli me seli ne Tirane,
rruga “Vilazen Huta”, Nr.72 me kapita] 100.000 Lek te ndara perkatesisht
Agron Xhango 50% me vlere 50.000Lek dhe Ervin Shijaku 50% me vlere
50.000Lek, me kohe zgjatje mbi 10 vjet, me Objekt veprimtarie: transport
kombetar dhe nderkombetar mailrash te ndryshme per te trte dhe/ose dhenic
me qera, si dhe transport mallrash per nevojat e vete shogerise, Hapje Agjensie
Detare, Hapje Agjensie Spedicionere, Hapje Agjensie Doganore, Hapje Magazine
Doganore, Hapje Sheshi Doganor. ’

Me vendimin Nr.2 date 12.01.2005 te asamblese se jashtezakonshme te
ortakeve te shoqgerise “SHEGA TRANS” sh.p.k kane vendosur ndryshimin e
selise TIRANE , rruga “TEFTA TASHKO” mbi dyqanet.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
NE BAZE TE LIGJIT 7667 Dt.28.01.1993 dhe7638 date 22.11.1992

VENDOBSA:

Pranimin e kerkeses se kerkuesit te shoqerise “SHEGA TRANS”shpk per
depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Jashte-
zakonshme te ortakeve te shoqerise *SHEGA TRANS” sh.p.k. per
ndryshimin e selise ne Tirane, rruga “Tefta Tashko”, mbi dyganet.
Urdhero) zvren e Rregjistrir Tregtar te beje ndryshimet ne kolonen perkatese,
duke iu ndare rregjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. 249 0 94 / SVendi.mit

VENDIM
GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 1 3.40. 2005, une Gjyqtare e Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane &Q . CER Co , mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur
nga kerkuesi GENTAN BORICI Shoqgerise “SHEGA GROUP” sha, Ortak I
Vetem I shoqerise “SHEGA TRANS” sh.p.k per depozitimin e dokumentave
dhe:

KONSTATOVA

Me vendimin nr.24094 date 04.07.2000, te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane eshte rregjistruar si person juridik shogeria “SHEGA TRANS”sh.p.k,
me ortaket Z. AGRON XHANGO me 50 % te kapitalit me viere 50.000 Leke
dhe Z. ERVIN SHIJAKU me 50% te kapitalit me vlere 50.000 Leke. Kapitali
i Shogerise eshte 100.000Leke. Selia e Shoqerise eshte ne Tirane, rruga
“Vllazen Huta”, me objekt veprimtarie sipas Akt themelimit dhe Statutit.

Me vendimin e mbledhjes se asamblese jashtezakonshme te ortakeve Nr.1,
eshte vendosur LARGIMI nga shogeria i ortakeve Z. AGRON XHANGO dhe
Z ERVIN SHIJAKU, pranimin ne SHOQERI te ortakut te vetemm SHOQERIA
“SHEGA GROUP” sha dhe miratimin per shitjen e kapitalit themeltar te
ortakeve Z. AGRON XHANGO dhe Z. ERVIN SHIJAKU me vlere 100.000
leke me kuoten 100% .

Me akt noterial eshte realizuar shitja e kapitalit themeltar ne shumen
100.000 leke me kuote 100% per ne favor te SHOQERISE “SHEGA GROUP”
sha, i cih behet ortak 1 vetem i Shogerise me kuoten 100% me vlere 100.000
Lek
PERKETO ARSYE
NE BAZE TE LIGJIT 7667 Dt.28.01.1993 dhe7638 date 22.11.1992

VENDOSA:



Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne rregjistrin tregtar te vendimit mbledhjes se asamblese se
jashtezakonshme te ortakeve Nr.1 te shogerise "SHEGA TRANS” sh.p.k per
largimin nga shoqeria te ortakeve Z.AGRON XHANGOQO dhe Z. ERVIN
SHIJAKU, dhe pranimin ortak te vetem te Shoqerise “SHEGA TRANS” shpk
te SHOQERISE “SHEGA GROUP” sha, si dhe te aktit te shitjes se kapitalit
themeltar. :

Urdherimin e zyres se rregjistrit tregiar te beje ndryshimet perkatese ne
kolonen perkatese.

Kunder vendimit mund te behet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
NF. e

AKTY
"26"999/9 VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

7
Sot ne Tirane, me date QZZ «KA -___ 2006, Une gjyqtarja // /ﬂ?&f 7
prane Giykates se Rrethit Giygesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e Z. Agron
Xhango, ne cilesine e Administratorit te “Shega Trans” SH.p.K per depozitimin e
vendimit te Asamblese se Aksionereve te kesaj shoqgerie, date 10 Prilf 2006 Pasi
shqyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA

Shogeria “Shega Trans” SH.p.k, eshte person juridik shqgiptar, i regjistruar ne Gjykaten e
Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin nr. 24.094 date 04.07.2000, dhe me seli ne Rr.
Tefta Tashko Pail 10, Tirane perfagesuar nga Drejtori i Pergjithshem i saj Z. Agron
Xhango.

Kohézgjatja e veprimtarisé sé& késaj shogérie &shté e pa kufizuar, dhe fitton nga momenti
i regiistrimit te shogerise ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane.

Ohbjekti | veprimtarise se kesaj shogerie eshte:

- Transport kombetar dhe nderkombetar maflrash te ndryshme per vete dhe
per te trete/ dhe ose dhenie me gira te mjeteve te transportit.

Ortaket e shoqerise dhe pergindjet ge zoteron secili prej tyre ne kapitalin e shogerise
jane si me poshte:

- Shogeria “Shega Group” sh.a person juridik shgiptar i rregjistruar me vendimin nr.
32714 date 13.01.2005 i cili zoteron 100% te pjeseve te kapitalit.

Me vendimin e dates 10 Pritt 2006, te Asamblese se Aksionereve te Shogerise “Shega
Trans” SH.p.K ortaku | kesaj shogerie ka vendosur si me poshte:

1. Bashkimi i shogerise "Shega Trans" shpk me shiogerine "Shega Group" SH.A, ku
"Shega Group" sha eshte ortak i vetem ne "Shega Trans" shpk. Shogeria "Shega
Group" sha eshte shogeria ge do te perthithe shogerine "Shega Trans" shpk.

2. Miratimi ne parim i Projektit te paraqgitur nga drejtoria per bashkimin e shogerise
"“ShegaTrans” shpk me shogerine "Shega Group"sha.

3. Miratimi { emerimit te Z. Kosta Nika si ekspert kontabei i autorizuar, me nr,
License 3, leshuar me date 10.02.2000, per verifikimin e logarive (bilancit te
konsoliduar) te shogerise "Shega Trans" shpk me llogarite e shogerise "Shega
Group" sha dhe realizimin e operacionit dhe raportit perfundimtare te bashkimit.



Une gjyqtarja, pasi shqyrtova kerkesen e tij dhe cmova se ajo eshte e drejte dhe e
bazuar ne ligj, si ¢ tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te liglit 7638 date 19.11. 1992 “Per Shogerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667
date 28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA
Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te:
o Vendimit te Asamblese se Ortakut te Vetem te Shogerise “"Shega Trans” shpk,
date 10 Prill 2006.
= Projektit per bashkimin e shogerise “Shega Trans” shpk, me shogerineg*Shega
Group” sha.
o Kerkesen drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Urdherimin e 2yres se Regjistrit Tregtar te beie ndryshimet perkatese me nr. rendor
ne kollonen duke bere vijezimet me boje te kuqe.

Tirane me 23 ¢ //. 2006

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
TIRANE

NR. 3% /¢ Vendimi

VENDIM
PER
REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK -

Ne Tirane, mc/3 . O/ 2005, une gjyqtarja e
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, mba studlova kcrkesen dhe
dokumentacionin perkates te paraqgitur nga Shogeria Tregtare “SHEGA
GROUP “Sh.A.( ne formim e siper), me poshte referuar si “Shoqgeria”, e
perfagesuar nga Z. GENTIAN ALIAJ ne cilesine e Drejtorit te Shogerise ,
si dhe dokumentat e tjera bashkengjitur kerkeses ,

KONSTATOVA:

Ne daten 05.01.2005 SHOQERIA ka bere kerkesen per regjistrimin € saj
ne Gjykaten e Shkalles se Pare ne Tirane ,si person juridik . Kjo Shogeri
vepron sipas legjislacionit Shgiptar dhe ka keto te dhena :

Aksioneret Z. GENTIAN BORICI dhe SHEFQET SHIJAKU kane
themelnar Shogerine tregtare “SHEGA GROUP” SH.A pa ofere
publike,

Selia e Shogerise eshte ne Tirane, rruga “Tefta Tashko”, Pallati 10, Ap.2.
Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise eshte mbi 10{dhjet) vjet, duke filluar
nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar te Shogerive ne
Gjykaten e shkalles se pare Tirane.

OBJEKTI | veprimtarise se Shogerise eshte zhvillimi I aktiviteteve te
meposhtem :

1. Transpor{ kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme
per te trete dhe /ose dhemie me gera, si dhe transport
mallrash per nevojat e vete shoqgerise,

Agjensi Detare,

Agjensi Spedicionere,

Agjensi Doganore,

Magazine Doganore,

Shesh Doganor,

dhe te ngjashme me aktivitetet ¢ mesiperme.

Nouopew

Shogeria mund te kryeje dhe aktivitete te tjera ndihmese, ge I gjykon te
dobishme e me perfitim per arritjen e gellimit te saj kryesor.



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

AGRON XHANGO, i bin 1 Farudinit dhe i Lutfies, lindur me 15.03 1958 ne Shkoder dhe
banues ne Tirane, Rr. Vllazen Huta, Nr. 72, me letermjoftiim AZ Nr. 405978

Dhe

ERVIN SHIJAKU, 1 biri 1 Shefqetit dhe i Nunjes, lindur me 19.07.1973 ne Tirane, dhe
banues ne Tirane Rr. Fildan Luarasi, Nr.22, me pashaporte Nr. 1234195, kane vendosur te
krijojne nje shogert me pergjegjsi te kufizuar.

NENI 1
Agron Xhango dhe Ervin Shijaku do te knjojne nje shoqgeri me pergjegjsi te kufizuar, te
cilen do ta quajne “SHEGA-TRANS sh.p .k, e cila do te kete si objekt: transport kombetar
dhe nderkombetar mallrash te ndryshme per te trete dhe/ose dhenie me gera, si dhe
transport mallrash per nevojat e vete shogerise.

NENI 2

Qendra e shogerise (selia) do te jete ne Tirane, Rr. Vllazen Huta, Nr.72 Shegeria mund te
hape seli sekondare, filiale ose forma te te tjera shogerish, ashtu sikunder do ta shohe te
nevojshme, brenda dhe jashte Shqiperise.

NENI 3

Kohezgjatja e shogerise do te vazhdoje mbi 10 viet.

4

NENI 4

Kapitali social do te jete 100 000 Leke, e ndare perkatesisht:
Agron Xhango50% me vlere 50 000 Lek
Ervin Shijaku  50% me viere 50 000 Lek
Viera nominale eshte 1 000 Lek.

NENI 5
Shogeria do te rregullohet, perveg ketij akti themelimi, edhe me norma te
percaktuara ne nje statut, i cili do te nenshkruhet nga te dy ortaket dhe si I tille do te
miratohet ne Gjykaten e Rrethit Tirane, ne diten kur shogeria do te legalizohet si person

juridik shqiptar.

ORTAKET

AGRON XHANGO ERVIN SHIJAKU

| |



STATUTI1 SHOQERISE

ARTIKULLI1

FORMIMI
1.1 Formimi i shogerise
Eshte krjuar nga dy ortaket Agron Xhango dhe Ervin Shijaku nje shogeri e
perbashket me pergjegjesi te kufizuar, konform ligjit Nr. 7638 date 19.11.1993 “Per
shoqerite tregtar”.
1.2 Emri
Emri i shogerise do te jete “SHEGA-TRANS sh.p.k.
1.3 Objekti i shogerise.

Objekti i shogerise eshte : transport kombetar dhe nderkombetar malirash te ndryshme
per te trete dhe/ose dhenie me gera, si dhe transport mallrash per nevojat e vete shogerise.

1.4 Zyrat

Zyrat e shogenise do te jene ne Tirane, Rr. Vilazen Huta, Nr.72 sipas akt
themelimit.

1.5 Afati i shoqgerise
Kohezgjatja e shogerise percaktohet deri me 3 1dhjetor te vitit 2010.
1.6 Kapitali
Kapitali social eshte 100 000 Leke, i derdhur respektivisht:
Agron Xhango 50% me viere 50 000 Lek
Ervin Shijjaku  30% me viere 50 000 Lek
Viera nominale eshte 1 000 Lek.
1.7 Libri i shoqerise
Per te pregizuar e per te saktesuar veprimtarine ¢ vet ekonomike si dhe

marredheniet € punes, shogeria do te mbaje librin e vet, 1 cili do te quhet LIBRI 1
SHOQERISE.



1.8 Konfidencialitetet

Secili nga ortaket, per veten dhe per personat e afiluar, bien dakort ge te mo [
¢kspozojne asnje personi te jashtem informacionet qe do te disponoje shogernia, kontratat
ge ajo do te lidhe si dhe planet ose qellimet ge ajo ka per te ardhmen e saj.

1.9 Ushtrimi social

Bilanci social do te mbyllet ne 31 dhjetor te ¢do viti.

[ pari do te jete 31 dhjetori i vitit 2000.

ARTIKULLI 11
TJETERSIMI [ KUOTAVE DHE FINANCIMI 1 SHOQERISE

2.1 Transferimi i kuotave

Kuotat e shogerise mund te transferohen me ane aktesh sipas rastit mortis e vivi
causa. Pjeset e kapitalit themelor jane lirisht te transferueshme dhe ne rast ndarjeje
pasurore mes bashkeshorteve; konform nenit 46 te ligjit “Per shoqerite tregtare”™.

2.2 Transferimi 1 kuotave ne rastet vivi causa

Ne transferimin e kuotave ne rastet vivi causa u jepet e drejta e preferences ne kete
transferim ne proporcion me kuoten ge disponojne.Pasi eshte refuzuar nga ortaket, |
interesuari mund te shese kuoten por jo nen cmimin ge u ka drejtuar ortakeve. Per cdo rast
shitjeje I interesuari duhet te laymeroje ortaket 30 dite perpara se te beje shitjen.

2.3 Financimi i shoqerise

Financimi i shogerise lejohet te behet me ¢do menyre ligjore, me kredi bankare ose

forma te ndryshme, sipas miratimit te asamblese.

ARTIKULLI 111
KAPITALI

3.1 Kontributet e Kapitalit



Sasia e kapitalit social derdhur sipas dispozites 1.6 te ketij statutit do te quhet
ONTRIBUT KAPITAL, kontribut ky ne te cilen palet kane kuota te percaktuara ne
TIKULLIN 11 te ketij statuti ne KONTRIBUTI I KAPITALIT. Ortaket kane te drete
ne te ardhmen, ne funksion te ketij kontributi te ndryshojne edhe vieren e ketij kapitali
hemelor sipas modaliteteve te percaktuara ne nenin 63 te Ligjit “Per Shogerite Tregtare.

3.2 Financimi

Ne masen e duhur shogeria ka te drejte te siguroje financim tregtar ose investues
nga ¢do banke e huaj apo shqiptare, financim ky qe do te rregullohet me ane te kontratave
ose te marreveshjeve te posagme.

3.2 Llogaria ¢ shogerise
Shogeria do t’1 mbaje llogarite duke u mbeshtetur tek leku shqgiptar.
ARTIKULLI IV
STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI1 1 SHOQERISE
4.1 Qendra e shoqerise

Shogeria do te strukturoje fillimisht qendren e vet. Duke u nisur nga gellimi 1 saj,
ajo do te konsideroje kete gender si SHOQERI NENE, e cila rast pas rasti do te hapet me
ane filialesh ose shoqerish te perbashketa ne te gjitha ato vende ku do te shohe interes ne
permbushje te qellimit te saj, ne te gjithe territorin ¢ Republikes se Shqgiperise e jashte saj.

4.2 Organi administrativ

Shogeria “SHEGA-TRANSsh.p.k do te drejtohet nga nje organ administrativ dhe nga nje
administrator.
Ortaket Agron Xhango dhe Ervin Shijaku jane anetare te organit administrativ.

4.3 Administrimi

Shogeria do te administrohet nga administratoni 1 kesaj shogerie, Agron Xhango.
Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me te tretet, me
adminustraten, me persona fizik apo jundik, shqiptar apo te huaj ne emer dhe per llogan te
shoqerise. Administratori pergatit raporte per marrveshjet e arritura, direkt apo ndermjet
nje personi ndermjetes, mdis shogerise dhe nje prej administratoreve ose ortakeve te saj,
Ky raport miratohet nga asambleja.

Administratori eshte pergjegjes individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj shogerise
ose ndaj te treteve, per shkelje te ligieve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate
administrimit te shogerise.



4.4 Drejtimi 1 asamblese

Asamblea drejtohet nga organi administrativ e ne mungese te tij nga nje person 1
jedhur nga organi administrativ.

4.5 Rezidenca ¢ Ortakeve

Per cdo raport ge ka te beje me shogerine eshte ajo ge rezulton nga Libri I
Ortakeve (Libn I Shogerise).

4.6 Drejtimi I Shogerise
Organi me I larte I drejtimit te shogerise do te jete Asamblea e Ortakeve.
4.7 Formalitetet ¢ mbledhjes

Asamblea do te mund te mbidhet dhe jashte selise se shogerise, si brenda dhe jashte
teritorit te shtetit nen kujdesin e organit administrativ, me letren e thirrjes derguar
anetareve te saj te paketen 15 dite perpara mbledhjes. Leterthirrja duhet te permbaje
pershkrimin e vendit, diten dhe oren e mbledhjes, si dhe listen e ceshtjeve qe do te
trajtohen.

Jane te vlefshme vetem asamblete me te gjithe anetaret prezent, me perjashtim ge
duhet te jete parashikuar ne raste te vecanta ne statutin ¢ shogerise nene ose ne ate te
filialeve te mundshme.

4.8 Perfaqsimi

Administratori 1 shogerise ka te drejte te perfagsoje shogerine perballe te treteve
0se ne gjyq.

4.9 Mardheniet

Vendimet e asamblese duhet te jene te rrgjistruara ne nje proces verbal I cili ne te
njeten kohe duhet te jete nenshkruar nga Administratori [ shogerise dhe sekretarja, € ne
rastet e nje asambleje te jashtezakonshme nga Administratori I shoqgerise dhe noteri.

4.10 Viera ¢ vendimeve

Asamblea e zakonshme, ashtu si ne thirrjen e pare dhe ne te dyten (kur ne te paren
nuk marrin pjese te gjithe orteket, brenda 30 diteve) vendos me shumice votash.

4.11 Modalitetet ¢ votimit



Vendimet do te adoptohen me modalitetet e votimit, percaktuar rast pas rasti nga
vete administratori | shoqerise.

4.12 Komponentet ¢ organit administrativ

Komponetet e organit administrativ jane:

a) mund te mos jene ortak (pronar)

b) gendrojne ne detyre — sikunder ge eshte caktuar nga Asamblea e aktin e
emertimit — derisa jep dorehegjen ose deri sa revokohet per nje periudhe qe
oercaktohet rast pas rasti nga vete Asambiea

¢) mund te kooptohet deri ne caste kur mblidhet asamblea

ARTIKULLI V¥V

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, UTILITETET, SHPERNDARJA
DHE LIKUIDIMI

5.1 Librat sociale

Shogeria eshte ¢ detyruar te mbaje perve¢ dokumentacionit kontabel dhe librat te
tjere lidhur me aktivitetin e shogerise:
1. Libri I ortakeve ku shenohen emrat e plote te ortakeve dhe kuotat ge secili ka
ne kapitalin social.
2. Libri I mbledhjeve dhe I vendimeve te keshillit administrativ

5.2 Bilanci

Bilanci do te mbyliet ne 31 dhjetor te cdo viti.
5.3 Utilitete

Fitimi neto 1 bilancit shperndahet si vijon:

A) 5% destinohet per te krijuar fondin e rezerves se thjeshte deri sa ku temberrije
ne nje te treten e kapitalit social, ose aq sa percaktimeve ge do te beje statuti
me ane amendamentesh.

5.4 Shperndarja dhe likujdimi

Ne rastet e shperndarjes se shoqerise, asamblea parashikon emerimin e nje ose disa
likuidatoreve, te cileve u percaktohen fuqite.

ARTIKULLI VI

DISPOZITAT E FUNDIT



6.1 Shtimi I ortakeve

Kur asamblea unanimisht eshte dakort te beje shtese kapitali me ane te personave

Ae tjere, qe keta te konsideroen ortak duhet te veprohet keshtu:

- se pari vendimi unanim nga asamblea e ortakeve ku shenohet emri I plote dhe
kuotat e kapitalit qe derdhe ortaku I ardhshem;

- se dyti behet regjistrimi ne librin ¢ ortakeve ku shenohet emni I plote dhe kuota
e kapitalit qe do te derdhe;

- setreti veprimi I bashkimit te ortakut te r1 duhet te behet me akt notenal

6.2 Klauzole kompromisi

Per cdo konflikt ge mund te lind mes ortakesh (ose trashegimtaresh te
tyre), te interesuarit mund t’1 drejtohen gjykates shqiptare e te pranohet si
kompetente per kete, konform legjisiacionit shgiptar.

6.3 Amendamentet

Ketij statuti mund ti behen amendamente sa here qe asamblea e sheh te arsyeshme.
Per amendamentet asamblea duhet te vendose me dy te tretat € votave.

ORTAKET
AGRON XHANGO ERVIN SHIJAKU
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHQMA E NOTERISE TIRANE
NRIYSSREP
My -2€ 4 kel VERTETIM

- .
Sot me datext "02000 (dymije), diten tjh(‘fwfﬁ(e Dhomen e Noterise Tirane, para meje
Noteres Shpresa Kurti me seli ne rruger e “Durresit” mu paraqiten Agron Xhango, 1 biri 1
Farudinit dhe 1 Lutfies, lindur me 15.03.1958 ne Shkoder dhe banues ne Tirane, Rr.
Vllazen Huta, Nr.72, me leternjoftim AZ Nr. 405978 dhe ERVIN SHIJAKU, 1 biri i
Shefgetit dhe 1 Nunjes, lindur me 19.07.1973 ne Tirane, dhe banues ne Tirane Rr. Fildan
Luarasi, Nr.22, me pashaporte Nr. 1234195, madhore me zotesi te plote juridike, te cilet
nenshkruian sa siper Aktin e Themelimit dhe statutin e shogerise “SHEGA-TRANS”
sh.p.k. Une noterja e vertetoj rreguilisht,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJI:);ATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr 2054 ). AKTT

U]

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Sot ne Tirane, me date 3/ €9. 2006, Une gjygtarja .- Corzee
prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e Z. Agron
Xhango, ne cilesine e Administratorit te “Shega Trans” SH.p.K per depozitimin e
vendimit te Asamblese se Aksionereve te kesaj shogerie, date 10 Prill 2006 Pasi
shqyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA

Shogeria “Shega Trans” SH.p.k, eshte person juridik shqiptar, i regjistruar ne Gjykaten e
Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin nr. 24.094 date 04.07.2000, dhe me seli ne Rr.
Tefta Tashko Pall 10, Tirane perfagesuar nga Administratori i saj Z. Agron Xhango.

Kohézgjatja e veprimtarisé sé késaj shoqérie &shté e pa kufizuar, dhe fillon nga momenti
i regjistrimit te shoqerise ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane,

Objekti i veprimtarise se kesaj shoqgerie eshte:

- Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme per vete dhe
per te trete/ dhe ose dhenie me gira te mjeteve te transportit.

Ortaket e shogerise dhe pergindjet ge zoteron secili prej tyre ne kapitalin e shogerise
jane si me poshte:

- Shogeria “Shega Group” sh.a person juridik shqiptar i rregjistruar me vendimin nr.
32714 date 13.01.2005 i cili zoteron 100% te pjeseve te kapitalit.

Me vendimin e dates 23.04.2007 te Asamblese se Ortakut te Vetem te shogerise “Shega Trans”
SH.P.K ortaku i kesaj shogerie kane vendosur si me poshte:

1. Te miratojne Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar te dates 15.04.2007 per bashkimin e
llogarive te shogerise “Shega Group” sha me llogarite e “Shega Trans” shpk duke krijuar nje
shogeri te vetme.

Sipas raportit perfundimtare te eskspertit Vlefta e kapitalit te shogerise te zoteruar nga shogeria
petfituese eshte i barabarte prej 2.100.000 leke, i ndare ne 2100 aksione me nje viefte
nominale secila prej 1000 leke.

Ky kapital zoterchet nga aksioneret e shogerise perfituese pa ndryshuar vieren nominale per nje
aksion, si dhe pa ndryshuar pergindjet e pjesemarrjes ne kapital si me poshte:



- Z. Gentian Borici, shtetas shgiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23 Gusht 1871, lindur ne
Fier, banues neTirane,i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050 aksione.

- Z. Shefqet Shijaku, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur me 20 Qershor 1941, lindur
ne Tirane, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050
aksione.

2. Shogeria e re e bashkuar do te kete emrin e shogerise perthithese "Shega Group® SH.A.

Une gjyqtarja, pasi shgyrtova kerkesen e tij dhe cmova se ajo eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj,
si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 "Per Shoqgerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667 date
28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA
Depozitimin si me poshte te:

» Vendimit te Asamblese se Ortakut te Vetem te shogerise “Shega Trans” Sh.p.k te dates
23.04.2007,

+ Raportit te Ekspertit kontabel te dates 19.04.2007 per bashkimin e llogarive te shogerise
"Shega Group” SHA me llogarite e shogerise “Shega Trans” SHPK duke krijuar nje shogeri
te vetme.

s Kerkeses drejtuar Gjykates se Shkalles se pare Tirane.

Pas bashkimit me perthithje shogeria e re ge perfitohet nga perthithja e ka emertimin Shogeria
“Shega Group” SH.A.

Viefta e kapitalit te shogerise te zoteruar nga shogeria perfituese eshte i barabarte me 2.100.000
teke, i ndare ne 2100 aksione me nje vlefte nominale secila prej 1000 Jeke.

Ky kapital do te zoterohet nga aksioneret e shogerise perfituese pra shogerise “Shega Group”
SH.A pa ndryshuar vleren nominale per nje aksion, si dhe pa ndryshuar pergindjet e pjesemarries
se aksionereve ne kapital e cila eshte si me poshte:

- Z. Gentian Borici, zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050 aksiore me vlere prej
1.050.000 leke.
- Z. Shefqet Shijaku, zoteron 50% te kapi_talit te shogerise ose 1050 aksione me vlere prej
1.050.000 leke
Drejtor i shogerise perfituese “Shega Group” SH.A eshte Z. Albert Murati.
Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr. rendor ne
kollonen duke bere vijezimet me boje te kuge,

Tirane me 3 /. ©9 2007

GIYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHESHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES TIRANE
ADRESA:Laprake,Tirane Tel-Fax 356145
Nr.. 438........Prot. Tirane,me 14.09,2005

VERTETIM

"
Vertetojme se shoqeria Shega Trans  shpk

Me NIPT X01907001IN 3708694

dhe License

Nuk ka asnje detyrim prane Deges se Doganes Tirane.

E leshojme kete vertetim sipas kerkeses se saj.

KRYETARIDDGANES TIRANE
TO : e




SHOQERIA “ SHEGA GROUP” sha
VENDIM-1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE
. H_‘«Tm‘ SBOQERISE “SHEGA GROUP” sha Nr. 1
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Bt medate /7 - (9() 2005, ne mbledhjen e asamblese se
i’a.sh.tezakoﬁshmé te aksionereve te Shoqgerise “SHEGA GROUP’sha,
GMAN BORICI dhe SHEFQET SHIJAKU, moren ne shqyrtim ceshtjen
me rend- s

i
I~

Blerjen e shoqerise “SHEGA TRANS” shpk me ortaket AGRON
XHANGO dhe ERVIN SHIJAKU me kapital themeltar 100.000 Leke, me
viere 100.000 Leke.

Blerja e kapitalit themeltar 100.000 Leke, me kuoten 100 % te te dy
ortakeve, te ndara nga 50% me vlere 50.600 leke seicili, te behet ne Zyren e
Noterise Tirane, me akt noterial.

Shogeria “SHEGA GROUP” shpk eshte regjistruar si person juridik me
Giykaten e Shkalles se Pare Tirane me Vendimin 32714 date 13.01.2005, me
aksioneret GENTIAN BORICI dhe SHEFQET SHIJAKU . Kapitali themeltar
1 Shoqgerise eshte 2.000.000 Leke, te ndara: GENTIAN BORICI 50% me vlere
1.000.000 leke, SHEFQET SHIJAKU 50% me vlere 1.000.000 Leke.
Administrator i kesaj shoqerie eshte Z.GENTIAN BORICILObjekti i
veprimtarise se kesuaj shogerie eshte parashikuar ne akt themelimi dhe
statut.

Nga diskutimi ne mbledhje aksioneret me unanimitet votash miratuan :

Blerjen e shogerise “SHEGA TRANS” shpk me kapital themeltar prej
100.000 leke me kuoten 100% te te Shogerise “Shega Trans” shpk, ne shumen
100.000 Leke. Blerja te realizohet me akt noterial.

Aksionieret Z.GENTIAN BORICI dhe Z.SHEFQET SHIJAKU
deklaroine se cfardo lloj detyrimi inanciar apo problem juridik qe mund te
dali per periudhen ge ka ushtruar aktivitetin Shoqeria “SHEGA TRANS”
shpk do te pergjigien ortaket e saj Z. AGRON XHANGO dhe Z. ERVIN
SHIJAKU, ndersa mbas depozitimit te ketij vendimi prane Gjykates se
Shkalles se Pare, Regjistrit Tregtar, do te pergjigjet Shogeria “‘SHEGA
GROUP” sha. Me shitjen e kapitalit te SHOQERISE dhe largimin nga
Shoqeria, ata do t'i dorezojne ortakut te Shoqerise “Shega Group” sha te
giithe dokumentacionin perkates te Shoqgerise, ge sherbejne ne funskionimin
e veprimtarise.




s E ’REP[[B{.-IKA E SHQIPERISE
DHOMA\E NOTERISE TIRANE

Nf%aé
-y '{'M VERTETIM

Sot me date /oﬁ'ﬂ{a " 2005 (dymije e kater), ditene '(
Dhomen e Noterise Tirane, para meje Noteres ,é%
rrugen € “Durresit” mu paraqit:

Shoqeria “SHEGA GROUP” sha, rregjistruar ne Giykaten e Rrethit
Tirane me Vendimin Nr. 32.714 date 13.01.2005, me aksionere Z GENTIAN
BORICI me pashaporte Z0788854,dhe Z.SHEFQET BORICI me pashaporte
Z1383672.

Te lartpermendurit jane madhore, me zotesi te plote juridike, te cilet
me deklaruan se sa siper eshte eshte vendimi Nr.1 i mbledhjes se Asamblese
te jashtezakonshme te ortakeve te shogerise “SHEGA GROUP’sha, 1
redaktuar jashte kesaj zyre dhe e nenshkruar me vulinetin e tyre te lire dhe
te plote ne Zyren e Noterise Tirane. Une noterja e vertetoj rregullisht.

NOTERE

;‘\'GTSRE
ERIKETA KOKOLI
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SHOQERIA “SHEGA TRANS ” SHP.K

KERKUESI: Shogeria *SHEGA TRAj
Gjykaten e Shkalles se Pare irang [k
04.07.2000, me seli ne Tirane, perages\ia
Z. GENTIAN BORICI.

Me Vendimin Nr.24.3244
rregjistruar  person juridik shos
XHANGQO dhe Z. E ’& ;

Leke 5

ortakeve Nr.1, eght
ZERVIN SH1JA
Shogerise “SHEG
TRANS” shpk.
Shitja, e/kapitalit thetng)
noterial per ¢ favor te Bhog

vetme me kapital l%f g
Ne keto ia A
se jashtezakonshme te ortakeve i 1 shitjes se kapitalit themeltar.

Kerkesa drejtuar Gyykates se Shkalles s ®-1irane { rregjistrit Tregetar ) u nenshkrua ‘
nga administratori i autorizuar me vendim te asamblese se te orfakut te vetem Nr.1

Z. GENTIAN BORICL /
KERKUESI ‘

SHOQERIA “SHEGA TRANS” shpk
Z. GENTIAN BORICI ‘

Oren b S RQorg.”
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SHOQERIA “SHEGA TRANS * SH.P.X .
KERKESE PER DEPOZITIM S

KERKUESI: Shogeria “SHEGA TRANS"shpk rregjistruar ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane me Vendimin Nr.24.094 date 04.07.2000, me seli ne
Tirane, peragesuar me vendim te asamblese nga Z. GENTIAN BORICI

OBJEKTT: Kerkohét depozitimi i dokumentave prane Rregjisirit Tregtar per
ndryshim ortakesh, ne baze te Ligles Nr.7667, date 28.01.1993 “Per
Rregjistrin Tregtar”

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE (REGJISTRIT TREGTAR)
TIRANE

Me Vendimin Nr.24.094 date 04.07.2000, te Gjykates rrethit Tirane, eshte
rregjistruar person juridik shogeria “SHEGA TRANS"shpk, me ortaket Z.
AGRON XHANGO dhe Z. ERVIN SHIJAKU, me kapital themeltar 100.000
Leke, me kuoten 50% me vlere 50.000 Leke seicili, me vlere nominale 1000
leke.

Ne baze te Vendimit te mbledhjes se Asamblese se jashtezakonshme te
ortakeve Nr.1, eshte vendosur:-Largimin e ortakeve Z. AGRON XHANGO dhe
Z ERVIN SHIJAKU nga shogeria “SHEGA TRANS” shpk dhe pranimin e
Shogerise “SHEGA GROUP’sha ortake te vetme ne Shogerine “SHEGA
TRANS” shpk.

Shitja e kapitalit themeltar ne shumen 100.000 Leke, eshte realizuar me akt
noterial per ne favor te Shogerise “SHEGA GROUP” sha, e cila eshte bere
ortake e vetme me kapital 100.000 Leke, me kuoten 100%.

Ne keto rrethana kerkohet depozitimi i vendimit te mbledhjes se asamblese
se jashtezakonshme te ortakeve Nr.1 dhe aktiishitjes se kapitalit themeltar.

Kerkesa drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare Tirane (rregjistrit Tregetar) u
nenshkrua nga administratori i autorizuar me vendim te asamblese se te
ortakut te vetem Nr.1
KERKUESI
SHOQERIA “SHEGA TRANS" shpk

Z. GENTIAN BORICI.
Gﬁn ;t;ﬂ'ﬂ Q\'p?:‘};c )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. /40 {- REP

NR24¢ § KoL
':,',-‘ﬁ"" ———
9@8 sa ne sbugen 700 leke, u likujdua.

VK TE SHIT ITALI THEMELT

»

Sot me date /- ﬁo * 2005(dymije e kater), di en e & ,
ne Dhomen e Noterise Tirane para meje noteres ragiten
pergonalisht:

SHITESI: SHOQERIA “SHEGA TRANS”shpk, me seli ne Tirane, rregjistruar
person juridik me vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 24094 date
04.07.2000, me kod fiskal Nr.3708694 dhe NIPT Nr. K 01907001N, ortaket
AGRON XHANGO me pashaporte Z08955674 dhe ERVIN SHIJAKU me
pashaorte Z0999557.

BLERESI: SHOQERIA “SHEGA GROUP”sha, me seli ne Tirane, rruga
“Tefta Tashko”, Pall.10, Kt.2, rregjistruar si person juridik me vendim te
Gjvkates se rrethit Tirane Nr.32714 date 13.01.2005, me NIPT nr K
51504004P, perfagesuar nga Administratori z.GENTIAN BORICI me
pashaporte Z0788854.

Te lartepermendurit jane madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, te cilet me deklaruan se:

“SHOQERIA “SHEGA TRANS”shpk me ortak AGRON XHANGO dhe ERVIN
SHIJAKU eshte e rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit Tirane, me vendimin
Nr. 24094 date 04.07.2000.

Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke, te ndara nga 50% seicili me vlere
50.000 Leke seicili.

Ne baze te vendimit - te asamblese se jashtezakonshme Nr. 1, ortaket AGRON
XHANGO dhe ERVIN SHIJAKU, shesin me vullnet te Lire dhe te plote
SHOQERNE “SHEGA TRANS" shpk me kapital themelor te Shogerise
100.000 lek me kusten 100%, blereses SHOQERISE “SHEGA GROUP” sh.a

oY =



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Sot me date /4", LQ{O 2005(dymije e kater) d1ten e /
omen e Noterise Tirane para meje noteres f ; w pa aq1ten

perbonalisht’

SHITESI: SHOQERIA “SHEGA TRANS"shpk, me seli ne Tirane, rregjistruar
person juridik me vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 24094 date
04.07.2000, me kod fiskal Nr.3708694 dhe NIPT Nr. K 01807001N, ortaket
AGRON XHANGO me pashaporte Z0895674 dhe ERVIN SHIJAKU me
pashaorte Z0999557.

BLERESI: SHOQERIA “SHEGA GROUP"sha, me seli ne Tirane, rruga
“Tefta Tashko”, Pall.10, Kt.2, rregjistruar si person juridik me vendim te
Gjykates se rrethit Tirane Nr.32714 date 13.01.2005, me NIPT nr K
51504004P, perfagesuar nga Administratori z.GENTIAN BORICI me
pashaporte Z0788854.

Te lartepermendurit jane madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, te cilet me deklaruan se:

“SHOQERIA “SHEGA TRANS”shpk me ortak AGRON XHANGO dhe ERVIN

SHIJAKU eshte ¢ rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit Tirane, me vendimin
Nr. 24094 date 04.07.2000.

Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke, te ndara nga 50% seicili me vlere
50.000 Leke seicali.

Ne baze te vendimit te asamblese se jashtezakonshme Nr. 1, ortaket AGRON
XHANGO dhe ERVIN SHIJAKU, shesin me vullnet te lire dhe te plote ‘
SHOQERNE “SHEGA TRANS" shpk me kapital themelor te Shogerise

100.000 ek me kuoten 100%, blereses SHOQERISE “SHEGA GROUP” sh.a ‘

A P e =
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SHOQERIA “SHEGA TRAKRS ” SH.P.X @MWW

KERKESE

KERKUESI:5hoqeria “SHEGA TRANS "SH.P.K perfagesuar nga Administratori
1 kesaj Shoqgerie, Z. AGRON XHANGO, rregjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane
me Vendimin Nr.24094 date 04.07.2000, ndryshuar me Nr.24094/1 date
29.06.2004, me seli ne Tirane.

OBJEKTI: Kerkohet depozitimi i dokumentave prane Rregjistrit Tregtar te
Vendimit te Asamblese te SHOQERISE *“SHEGA TRANS“shpk per ndryshim selie
te Shogerise, ne baze te Ligjes Nr.7667, date 28.01.1993 “Per Rregijistrin

Tregtar” .

GJYHATES SE SHKALLES SE PARE RIT TREGTAR)

i]th_\t Tirang ndryshuar

Me vendim Nr.24093 date 04.07.2000, te Giy
me Vendimin Nr.24094/1 date 29.06. 2004 te
rregjistruar person juridik shoqeria “SHE

rruga “Viazen Huta®, Nr.72 Kapitali i qen

perkatesisht Agron Xhango 50% me vi 000

vlere 50.000 Lek, me seh ne Tir me ghjekt T

nderkombetar mallrash te ndry per €

transport mallrash per nevojat e Shoq jensie Detare, Hapje
Agjensie Spedicionere, Hapje nsie Doganor it\ Magazine Doganore,
ilapje Sheshi Doganeor. -

Ne baze te Vendimit te A se jashtezak me Nr.2, dy ortaket kane
miratuar dryshimmin e sel te veprimtarise se shoqgerise “SHEGA

gen “TEFTA TASHKO”
mbi dyqane.

Ne keto rrethana ohet depozitimi i vendimit Nr.2 te asamblese se
jashtezakonshme te ortakeve te Shogerise *SHEGA TRANS” shpk per ndryshim
selie.

Kerkesa drejtuar Gjvkates se Shkalles se Pare Tirane (regjstrit Tregetar) u
nenshkrua nga Administratori 1 SHOQERISE “SHEGA TRANS"shpk, sipas
vendimit te asamblese .

TRANA"shpk nga I‘r&‘%’nazen HUTA”, Nr.72, ne

KERKUESI & o1
SHOQERIA“SHEGA, Shpk




SHOQERIA “SHEGA TRANS” sh.p.k

VENDIMI
ASAMBLEJE TE ORTAKVE TE SHOQERISE
PER NDYSHIM SELIE

Sot me date 12.01.2005(dymije e pese}, Ortaket Z.AGRON XHANGO dhe
ERVIN SHIJAKU te shoqgerise “SHEGA TRANS® SH.P.K, me seli ne Tirane, Rr.
“Vllazen Huta®, Nr.72, te rregjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane me vendimin
Nr. 24094, date 04 Korrik 2000,ndryshuar me Vendimin Nr. 24094/1 date
29/06.2004. me objekt:

Transport Kombetar dhe Nderkombetar mallrash te ndryshme per te trete
dhe/ose dhenie me gira, si dhe transport mallrash per nevojat e vete shoqerise,
Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme per te trete
dhe /ose dhenie me gira, transport mallrash per nevojat e vete Shoqerise, Hapje
Agjensie Detare, Hapje Agjensie Spedicionere, Hapje Agjensie Doganore, Hapje
Magazine Doganore, Hapje Sheshi Doganor.

Kapitali i Shogerise eshte 100.00 leke, i ndare ne kuota te barabarta nga 50%
seicili.

Per nevoja te domosdoshme te aktivitetit, kerkojme te ndryshimin e selise ne
rrugen “Tefta Tashko”, mbi dyganet.

Mbas diskutimeve Ortaket e shogerise “SHEGA TRANS” SH.P.K :
VENDOSEN

Depozitimin e vendimit Nr.2 te Asamblese se Shogerise “SHEGA TRANS” shpk,
per ndryshimin e selise ne Tirane, rruga “Tefta Tashko” mbi dvganet.

Vendimi i asamblese, si u lexua, u nenshkrua me vulinetin e lire dhe te
plote nga ortaket e Shoqcnse “‘SHEGA TRANS” sh.p.K, te cilet delegojne Admini-
stratorin Z.AGRON XHANGO per depozitimin € dokumentacionit prane
Rregjistrit Tregetar te Gjvikates se Shkalles se Pare Tirane.

ORTAKET E SHOQERISE
SHE &d “SHEGA TRANS”SH.P.K
y AG’R WGO ERVIN SHIJAKU

~41
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SHOQERIA “SHEGA TRANS ” SH.P.K
KERKESE

KERKUESLShogeria “SHEGA TRANS "SH.P.K perfaqgesuar nga Administratori
I kesaj Shogerie, Z. AGRON XHANGO, rregjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane
me Vendimin Nr,24094 date 04.07.2000, me seli ne Tirane.

OBJEKTI: Kerkohet depozitimi i dokumentave prane Rregjistrit Tregtar te
Vendimit te Asamblese te SHOQERISE “SHEGA TRANS“shpk per pranim Shtese
Objekti, ne baze te Ligjes Nr.7667, date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar®

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE (REGJISTRIT TREGTHR) Y"L
TIRANE

Me vendim Nr.24094 date 04.07.2000, te Gjykates se Shkalles s e Rre i,/
Tirane, eshte rregjistruar person juridik shogeria “SHEGA NS"sh
kapitali i shogerise eshte 100.000 Lek, i ndare perkatesisht Agpon Xhango 60%
me viere 50,000Lek dhe Ervin Shijaku 50% me vlere 50.0Q9-Lek, m )] neﬂ
Tirane, me objekt sipas akt themelimit, Statutit te Sho dh eses §6
objektit ne fushen e: -
1.-Hapje Agjensie Detare )
2.-Hapje Agjensie Spedicionere M
3.-Hapje Agjensie Doganore

4.-Hapje Magazine Doganore 7

5.-Hapje Sheshi Doganor \

Ne baze te Vendimit te Asamble
miratuar shtesen e objektt te v€p
Ne keto rrethana kerkohet {dep
jashtezakonshme te ortakeve tg Shogérise “SHEGA TRANS” shpk.

Kerkesa drejtuar Gjykates se S es se Pare Tirane (regjistrit Tregetar) u
nenshkrua nga Administratori i SHOQERISE “SHEGA TRANS”shpk, sipas
vendimit tc asamblese .

S Ja tezakonshme Nr.1, dy et kane
ise se shoqgerise ‘SHEGA TR A”shpk:
itimi 1 vendimit Nr.1 te asamblese se

KERKUES] /. 5.09

SHOQERIA“SHEGA TRANS” shpk
ADMINISTRATORI
Z.AGRON XHANGO

fta Yoo



SHOQERIA “SHEGA TRANS” sh.p.k

VENDIMI
ASAMBLEJE TE ORTAKVE TE SHOQERISE
PER SHTESE OBJEKTI VEPRIMTARIE

Sot me date /€ € ¢ 2004(dymije e kater), Ortaket Z.AGRON XHANGO
dhe ERVIN SHIJAKU te shogerise “SHEGA TRANS” SH.P.K, me seli ne Tirane,
Rr. “Vilazen Huta”, Nr.72, jam rregjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane me
vendimin Nr. 24094, date 04 Korrik 2000, per te ushtruar veprimtari private ne
fushen:

Transport Kombetar dhe Nderkombetar malirash te ndryshme per te trete
dhe /ose dhenie me gira, si dhe transport mallrash per nevojat e vete shogerise,

Per nevoja te domosdoshme te aktivitetit, kerkojme te zgjerojme objektin e
veprimtarise se Shogerise ne fushen :

1.- Hapje Agjensie Detare
2.-Hapje Agjensie Spedicionere.
3.-Hapje Agjensie Doganore.
4.-Hapje Maguzine Doganore
5.-Hapje Sheshi Doganor.

Mbas diskutimeve Ortaket e shoqgerise “SHEGA TRANS” SH.P.K :
VENDOSEN

Depozitimin e vendimit Nr.1 te Asamblese se Shogerise *“SHEGA TRANS” shpk,
per shtesen e objektit te veprimtarise ne statutin e Shoqerise “SHEGA
TRANS®SH.P.K, ne fushen:

1.- Hapje Agjensie Detare

2.-Hapje Agjensic Spedicionere.

3.-Hapje Agjensic Doganore.

4.-Hapje Magazine Doganore

5.-Hapje Sheshi Doganor.

Vendimi i asamblese, si u lexua, u nenshkrua me vullnetin e lire dhe te plote
nga ortaket ¢ Shogerise “SHEGA TRANS” sh.p.k, te cilet delegojne Admini-
stratorin Z.AGRON XHANGO per depozitimin e dokumentacionit prane
Rregjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

ORTAKET E SHOQERISE
“SHEGA TRANS”SH.P.K
Z.AGRON XHANGO ERVIN SHIJAKU

Jpeu Klowg o S ?Mv

Y
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KERKESE DREJTUAR:

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

\ %

Une kerkuesi Agron Xhango,ne baze te ligjeve ne fugi,
kerkoj te miratohet nga ana juaj si1 person juridik per
krijimin e shogerise "“SHEGA-TRANS”sh.p.k, me ortak Agron
Xhango dhe Ervin S$Shijaku, administrator i shogerise do te

PUREARRSE jete Agron Xhango, me seli ne Tirane, Rr. Vllazen Huta,
:F”'gm *Nr. 72, me kapital 100 000 Lek, me kohezgijatje mbi 10 vjet,
) ﬁ@% 'me objekt transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te

‘:l . ndryshme.

i - )
N o=
E% v’g\@ R 2&“‘@ KERKUESI

- "a"ié?*’ AGRON XHANGO

i,-

25| REPUBLIKA E SHQIPERISE

e 3
: ?ﬁ' ‘DHOMA E NOTERISE TIRANE,
v B
&

L 12& NR. J4f§Y REP

Kbt Nh s 5

e VERTETIM “m‘:&“ﬁ_ LN S L

: - L el W Moy YL,
7 AW . LN VR 1900

ke, ime seli ne rrugen e “Durresit” mu paragit: AGRON XHANGO, i

MKE biri i Farudinit dhe i Lutfies, lindur me 15.03.1958 ne

~ Shkoder dhe banues ne Tirane, Rr. V1lazen Huta, Nr.72, me

) ?leternjoftim AZ Nr. 405978,madhor me zotesi te plote

"q% ¢ juridike, i cili nenshkroi sa siper kerkesen drejtuar

5j:¢§;'Gjykates se Rrethit Tirane per te rregjistruar si person
' juridik *SHEGA-TRANS” sh.p.k. Une noterja e verteto]

rregullisht.

. ,10&3 Sot me date 2¢ -ﬁ“z2000 (dymije), diten efrr)«-w‘f-t , ne
%&ﬁﬁ;fcﬁﬁ Dhomen e Noterise Tirane, para meje Notered Shpresa Kurti
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DESHMDRET E“ROMBIT~55/1
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RR.ALI DEMI NR 72

TIRANE : )
Tel.: .- 00355 42 33441 TIRANE _ B
SHQIPERI S ) ALBANIA S Lo oLl

Data 29QERQOD ‘ ' o ST

Tipi i Deal-it. Depoz.Escrow Deri ne 1 Muaj T

Monedha Lek

Refer.Llogarise EIMDH-11977

Statusi DEAL IRI/MODIFIK.SQT ?

KONFIRMIMTE I DE POCZITES KOLATEIRAL

Konfirmeojme depoziten e mbajtur si kolateral si me poshte

Shuma e depozites kolateral ALIL 100,000.00
Fillimi-Maturimi 300Q0EROO-OPEN
Pergindja interesit 0.0
Taksa interesit$% c.0
Ditet e inter./Baza 0/365
Shuma totale interesit ALL 0.00
Shuma totale e takses ALL 0.00
Shuma neto e 1lnteresit ALL 0.00
Ne fillim Ne maturim
DEPCZITE NE LLOG. KURSIMIT BLLOKIM SHUME SI KAPITAL FILLESTAR
PER REGJISTRIMIN E FIRMES "SHEGA
REPUBLIKA E §inin s TRANS" SHPK :
BPho 2trin :':.' Dl
N ﬁfth -_ %9:) :
VERTETif o1 ; (oa) 33883-1 1

20241/9,5M/12-99
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IKAE SHQIPERIS A Y
l\l;f;;ég‘ﬁlAE TRANSPORTIT Néjﬁ‘r vy 2% G : 2 Loto

VERTETIM
Drejtoria ¢ Transporteve Tokesor o

LEJE VEPRIMTARIE

PER TRANSPORT NDERKOME :

TRETE DHE/OSE ME QERA - |

(nuk pranohet ne asnje rast si dokument udhetimi) ‘

Nr. 12, date 67.06.2000

1JEPET :

Shogerise “SHEGA TRANS” Sh.p.k
Me administrator Z. Agron Xhango
Me seli ne Tirane

Per kryerjen e veprimtarise se transportit nderkombetar te malirave per te
trete dhe/ose me gera. ‘

Kjo LEJE, jep te drejten edhe per transportin e mallrave per nevojat e v ]
shogerise. ‘

Kjo LEJE ka viere deri me, 67.06.2001 ' 1

SOKOL NAKO

- .'_o’
s By
‘--"-‘\.‘__-.\— - ‘
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KERKESE | - '
KERKUESI: Z. Agron Xhango, shtetas shqiptar,™ init, i 3,1
15.03.1958, ne Shkoder, banues ne Tirane, mbajtes i po
me nr.Z0895674.

OBIEKTIL: Depozitimi i Vendimit te Asamblese se Zakonshme te Ortakut te
Vetem te shogerise “Shega Trans” SH.P.K., date 10.04.2006.

BAzA LIGIORE: Ligji Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shogerite Tregtare” dhe
Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993, "Per Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare”.,
Per kompetence Giykates se Rrethit Gjygesor Tirane
Seksionit Tregtar

Shogeria “Shega Trans” shpk eshte person juridik shaiptar, i regjistruar ne Regjistrin e
Shogerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr. 24.094 date

04.07.2000. @' _/ fo S o Lot
beblecs Hlee artleZ

- Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme per vete dhe per. te
trete/ dhe ose dhenie me gira te mjeteve te transpo A o /l? e

Shogeria ka si objekt veprimtarie:

Administratori | shoderise eshte Z. AGron Xhango. 2+, , ., go -~ Derbo e Lec
Kapitali i kesaj zoterohet 100% nga ortaku i saj i /%ena}épgga /Group Sh.A. \/&9/ /
Me date 10/04/2006, me vendim te Asamblese se Zakonygle %eéOrlaakeve %
ortaket e kesaj shogerie kane vendosur si me poshte 7

1. Bashkimi i shogerise "Shega Trans" shpk me shogerine "She/ G )
"Shega Group" sha eshte ortak i vetem ne "Shega Trans" shpk. Shoqeria "Shega
Group” sha eshte shogqeria ge do te perthithe shogefine "Snega Tra %

2. Miratimi ne parim i Projektit te paragitur nga drej ria per bashklmm ogerise

"ShegaTrans" shpk me shogerine "Shega Group"sha. 0L L ek @4[ /6% %
3. Miratimi i emerimit te Z. Kosta Nika si eks tabel | autortzuar me nr.
License 3, leshuar me date 10.02.2000, per, rﬁkj # nci
konsoliduar) te shogerise "Shega Trans” sh
Group™ sha dhe realizimin e operacionit dhe raportnt W w
Shogeria nuk ben ndryshime dhe mbetet sic kane gene. \/l yd /Ce?ﬁ/ @5( Y723 2

Ne perfundim, une Kerkuesi ne cilesine e Administratorit OMegé{;a%e/éc au?
SH.P.K. ne baze te Ligjit Nr, 7638, date 28 Nentor 1992, erite Tregtare

Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, "Per Regjistrin Tregtar dhe” Formalitetet ge Duhen

Respektuar nga Shogerite Tregtare”, kerkoj ge te behet depozitimi i Vendimit te
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duke- tyer te gjit;{a ndryshimet perxawcse.

KERKUES

Z. Agron Xhango




i ()
Kapitali thegialtar \Shoqcrise eshte 2.000.000{dymiljon) Lek, te ndara:
ne 2.000 {dyriije} aksione nominative dhe te regjistruara me nje viere
nom}nalé-psehgl; M3 {njemije) Lek seicili. Kapitah 1 Shogerise formohet
nga».@#; ' e.f__ég »'para te Aksionereve themelues si me poshte :
A E g
1. Z.EENTIAN BORIC! ka neneshkruar 2.000 aksionme , te
barabarta me 1.000.000 Lek, baraz me $50% te kapitalit te
Shoqerise .
2. SHEFQET SHIJAKU ka mneneshkruar 1.000 aksione, te
barabarta me 1.000.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te
Shogerise.

Te gjtha aksionet jane shlyer plotesisht ne masen e mesiperme nga
aksioneret.

Shogeria drejtohet nga Keshilli Mbikgyres,I cili perbehet nga :
1.GENTIAN BIRICI -Eryetar

2.ARMAND ZOTAJ ~Zevendes kryetar

3.SHEFQE SHIJAKU  -Antare

Punet e perditeshme dhe e drejta e perfagesimit jane kompetence e
Direjtarit te Drejtorise, I cili perbehet nga nje drejtor [ vetem. Drejtori
shoqerise eshte emernar Z. GENTIAN ALIAJ.

Eksperti | paLre kontabel eshie autorizuar Z. KOSTAQ VASIL NIKO, me
Licensen Nr.3 leshuar me date 10.02.2000.

Nga sa siper kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.
PER KETO ARSYE:
Ne mbeshtetje te Ligjes Nr.7632 date 04.11.1992 “Per pjesen ¢ Pare te

Kodit Tregtar”, Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare” dhe
Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar”.

VENDOSA:

Pramimin e kerkeses per regjistritnin si person juridik, ne Regjistrin ¢
Shoqerive Tregtare te Giykates se Shkalles se Pare Tirane, te Shogerise
“SHEGA GROUP"ShL.A. pa oferte publike, me aksionere Z.GENTIAN
BORICI dhe Z.SHEFQET SHIJAKU,

Emri ] Shoqerise eshte “SHEGA GROUP” SH.A.

Selia e Shogerise eshte ne Tirane



Shkalies sc

: “u{:g,?
OBJEKT! 1 veprimtarise se Shogerise eshte zhvue.a. .
meposhtens :

1. Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme
per te trete dhe [ose dhenie me qera, si dhe transport
malirash per nevojat e vete shogerise,

2. Agjensi Detare,

3. Agjensi Spedicionere,

4. Agjeusi Doganore,

5. Magazine Doganore,

6. Shesh Doganor,

7. dbe te ngjashme me aktivitetet e mesiperme.

Shoqeria mund te kryeje dhe aktivitete te tjera ndihmese, qe I givkon te
dobishme e me perfitim per arritien e gellimit te saj kryesor:

Kapitai themeltar I Shoqerise eshte 2.000. Oﬂﬁldymdjunl Lek te
ndara: ne 2.000 (dvmije} aksione nominative dhe te regjistruara me nje
viere nominale prej 1.000 {njemije} Lek seicili Kapitali 1 Shogerise
formohet nga kontributet ne para te Aksionereve themelues 31 me poshte

Z. GENTIAN BORICI ka neneshkroar 1.000 aksioune , te barabarta me
- 1.000.000 Lek, barag me 50% te kapitalit te Shogerise .
SHEFQET SHIJEU ka neneshkruar 1.000 aksione, te barsharta me
1.000.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te Shogerise.
Te gjitha aksionet jane shiyexr piotesisht ne masen e mesiperme nga
aksioneret.

Shogeria drejtohet nga Keshilli Mbikqyres,l cili perbehet nga :
1.GENTIAN BORICI -Kxyetar
Z.ARMAND ZOTAJ -Zevendes kryetar
3. 4. SHEFQET SHIJAKY -Antare
Punet e perd;teshme dhe e dre_;ta e peﬁaqemmlt jane kompetence e
Drejtorit te Drejtorise, 1 cili perbehet nga nje drejtor I vetem. Drejtori I
shogerise eshte emeruar Z. GENTIAN ALIAJ.

Eksperti I pare kontabel eshte antoriznsr Z. ROSTAQ VASTE NIRO.
Kunder ketij vendimi mund te behete ankim ne Gjykaten e Apelit.

GIJYQTAR




VENDIMI I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE 0

SHOQERISE "SHEGA GROUP" SH.A i,‘ :

Sot, me 10 Prill 2006, ne Tirane, u mbajt mbledhja e Asamblese se Jashtezakon
aksionereve te kesaj shogerie.

Shoqeria “Shega Group” SH.A. eshte person juridik shq;ptar, i regjistruar ne Regjistrin e

Shogerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Trane nr. 32714, date 13 Janar
2005,

Shogeria ka si objekt veprimtarie: Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te
ndryshme per te trete dhe/ose dhenie me gira, s! dhe transport malirash per nevojat e
vete shogerisel Agiensi detare Agjens) spedicionere, Agjensi doganore Magazine
doganore Shesh doganor, dhe aktivitete te ngjashme 1o.

Ne mbledhje mermin pjese aksioneret e meposhtem:

- Z, Gentian Borici, shtetas shqiptar, i biri i Tarlkut, lindur ne Fer, findur me 23
Gusht 1971, banues ne Tirane, i ci Zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

- Z. Shefget Shijaku, shtetas shqiptar, i biri | Myslymit, lindur ne Tirane, lindur me
© 20 Qershor 1941, banues ne Tirane, i cHi zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

Mbledhija u drejtua nga Z.Gentian Boridi, ne diesine e Kryetarit te Mbledhjes. Kryetari
i mbledhjes pasi konstatol pranine e plote te gjithe aksionereve te shogerise deklaroi
t_'nbiedhjen e hapur quke u bere te ditur rendin e dites si me poshte:

RENDI I DITES

1. Bashklmi I shoqerise "Shega Group" SH.A me shogerine "Shega Trans” shpk, ku
shogeria "Shega Group" Sh.A. eshte ortak | vetem i shogerise "Shega Trans" shpk.
Shoqeria "Sheda Group” sha eshie shogeria ge do te perthithe shogerine "Shega Trans”
shpk

2. Miratimi ne parim | Projektit per bashkimin e shogerise "Shega Group" sha me
shogerine "Shegalrans” shpk.

3. Miratimi i emerimit te Z. Kosta Niko si ekspert kontabel i autorizuar, me nr, License 3,
leshuar me date 10.02.2000, per verifikimin e llogarive (bilancit te konsoliduar) te
shogerise "Shega Group” sha me llogarite e shogerise "Shega Trans" shpk per realizimin
e operacionit dhe raportit perfundimtar te bashkimit .

Duke gene se shogeria " Shega Group” sha ne baze te vendimit te gjyqtarit te vetem
me Nr. 24094/3 eshte ortake & vetme e shogerise" ShegaTrans" shpk aksioneret e
shogerise " Shega Group™ sha rane dakorte ge te behet bashkimi me perthithje | ketyre
shogerive duke gene nje shogerie vetme.




Per kete qefiim ata rane dakorte dhe u shprehen per miratimin dhe bashkimin e flogarive
te dates 31.12.2005 te te dy shogerive.
Ky bashidm do te behet pa ndryshuar pergindjet e aksionereve te shoqerise " Shega
Group" 5ha
-, Usta dakerte gesshoqgeria perthithese te jete shoqeria "Shega Group" sha dhe ajo ge do
‘j)erth' et do te jete shogeria " Shega Trans" shpk. -

- ;perfundimtar, do te miratohet nga aksioneret dhe giykata pas paragitjes se raportit te
eskpertitt I cili do te caktohet per kete geliim nga ana e gjykates .

Pas diskutimeve te ceshtjeve te mesiperme, dhe duke mos patur asnje kundershtim
aksioneret ne mienyre unanime:

VENDOSEN:

1. Bashkimi i shoqgerise "Shega Group" SH.A me shogerine "Shega Trans" shpk, ku
"Shega Group" sha eshte ortak { vetem ne "Shega Trans" shpk. Shogeria "Shega
Group” sha eshte shogeria ge do te perthithe shogerine "Shega Trans” shpk.

‘2. Miratimi ne parim i Projektit te paragqitur nga drejtoria per bashkimin e shoqerise
- "Shega Group™sha me shogerine "ShegaTrans” shpk.

3. Miratimi i emerimit te Z. Kosta Nitka si ekspert kontabel i autorizuar, me nr.
License 3, leshuar me date 10.02.2000, per verifikimin e logarive (bilancit te
konsoliduar) te shogerise "Shega Group” sha me llogarite e shoqgerise "Shega
Trans" shpk dhe realizimin & operacionit dhe raportit perfundimtare te bashkimit.

.4 Autorizimin e Z. Erion Mato ne cilesine e perfagesuesit te shoqerise per te
© ndjekur procedurat e nevojeshme per rregjistrimin e vendimit te shogerise prane
Rregjistrit Tregetar.
Duke mos patur ceshtje teter per te diskutuar, Kryetari | mbledhjes e deklarci mbledhie
te mbyllur.
SHOQERIA "SHEGA GROUP” SH.A
AKSIONERET

Gentian Borici Shefqet Shijaku

(ond e Rorf, o ng’*

~




VENDIM I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONESHME TE ORTAKUT VE]'EM -TE .-
SHOQERISE "SHEGA TRANS” SH.P.K.

)

Sot, me 10 Prill 2006, ne seline e shogerise “Shega Trans” SH P.K., ne Tirane, u mbajt
mbledhja e ortakut te vetem te kesaj shoqene

Shogeria “Shega Trans” SH.P.K eshte person juridik shéiptar i regjistruar me Vendimin
nr.24094, date 04.07.2000 te Gjykates se Shkalles se. Pare Tirane.

Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj: Transport kombetar dhe nderkombetar
mallrash te ndryshme per te trete dhefose dhenie me gira; Transport mallrash per
nevojat e vete shoqerise.

Kapitali | shogerise eshte 100.000 leke dhe ne baze te vendimit te gjyqatrit te vetem me
Nr. 24094/3 date 13.10.2005 zoterohet 100% nga Ortaku | vetem i kesaj shogerie i ¢ili
eshte Shoqgeria "Shega Group” SH.A, person juridik shqiptar, regjistruar me vendimin nr.
32714, date 13 Janar 2005, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Administratori i shogerise “Shega Trans” shpk eshte Z. Agron Xhango , shtetas shqiptar,
i biri i Farudinit, lindur ne Shkoder, lindur me 15.03.1958, banues ne Tirane, madhor
dhe me zotesl te plote juridike per te vepruar.

Mbledhja u drejtua nga Z. Agron Xhango, ne cllesine e e Kryetarit te Mbledhjes. Ne kete
mbledhje Ortaku { Vetem i shogerise “"Shega Trans” shpk ge eshte shogeria “Shega
Group” sha u perfagesua nga te dy aksioneret e kesaj te fundit. Kryetari i mbledhjes pas
konhstatoi pranine € plote te gjithe pjesemarresve te shogerise deklaroi mbledhjen e
hapur duke u bere te ditur rendin e dites si me poshte:

' RENDI I DITES:

1. Bashkimi i shogerise “Shega Trans” SH.PK me shogerine "Shega Group” sha, ku
“Shega Group” sha eshte ortak i vetem ne shogerine “Shega Trans” shpk.
Shoqeria “Shega Group” sha eshte shogeria ge do te perthithe shogerine “Shega
Trans” shpk.

2. Miratimi ne parim i Projektit per bashkimin e shogerise “Shega Trans” shpk me
shogerine “Shega Group” sha.

3. Miratimi i emerimit te Z. Kosta Nika si ekspert kontabel i autorizuar, me nr.
License 3, leshuar me date 10.02.2000, per verifikimin e llogarive (bilancit te
konsoliduar) te shogerise “Shega Trans” shpk me ilogarite e shogerise “Shega
Group” sha. dhe realizimin e operacionit dhe raportit perfundimtar te bashkimit.

Duke gene se shogeria ® Shega Group * sha eshte ortake e vetme e shogerise * Shega

Trans” shpk u ra dakorte ge te behet bashkimi me perthithje i ketyre shogerive duke
gene nje shogeri e vetme .

VY ann
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_ Perkete gellim ata rane dakorte dhe u shprehen per miratimin dhe bashkimin e

~ - llogarive te dates 31.12.2005 te te dy shoqgerive.
: Ky "bgs hktm do te behet pa ndryshuar pergindiet e aksionereve te shogerise “ Shega

8

ra dakorte ge shoqeria perthithese te jete shoqgeria ™ Shega Group sha dhe ajo qe do
te perthithet do te jete shoqeria * Shega Trans shpk .

- Per kete gellim eshte bere dhe nje projekt bashkim i dy shegerive i cili do te jete

petfundimtare, do te miratohet nga aksioneret dhe gjykata pas paraqitjes se raportit te
eskpertit | cili do te caktphet per kete qellim nga ana e gjykates. -

Pasi nuk ka ceshtje te tjera per te diskutuar, Ortaku i Vetem { shoqerise “Shega Trans”
shpk:

VENDOSI

1. Bashkimin e shogerise “Shega Trans” SH.PK me shogerine “Shega Group” sha,
ku "Shega Group” sha eshte ortak i vetem ne shogerine “Shega Trans” shpk.
Shoqeria “Shega Group” sha eshte shogeria ge do te perthithe shogerine “Shega

- Trans” shpk.

2. Miratimin ne parim te Projekilt per bashkimin e shogerise “Shega Trans” shpk me

. shogerine “Shega Group” sha,

3. Miratimin e emerimit te Z. Kosta Nika si ekspert kontabel i autorizuar, me nr.

. License 3, leshuar me date 10.02.2000, per verifikimin e llogarive (bilancit te

- 'konsoliduar) te shoqgerise “Shega Trans” shpk me liogarite e shogerise “Shega

- . Group” sha. dhe: realizimin e operacionit dhe raportit perfundimtar te bashkimit.

4, Autorizimin e Z. Erlon Mato ne cilesine e perfagesuesit te shogerise per te

~ ndiekur procedurat e nevojeshme per rregjistrimin e vendimit te shogerise prane
- Rregjlstrit Tregetar. |

Pasi nuk ka CEShtje te tjera per te diskutuar, kryetari i mbledhjes e deklarol mbledhjen e
mbyliur duke vendosasur depozitimin e ketij Vendimi prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane,

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE "SHEGA TRANS” SH.P.K.

SHOQERIA “Shega Group” SH.A
Perfaqesuar nga Aksioneret e Saj

| Gentian Borici Shefget Shijaku

Genhion Seorcs. | " ( [&a{if&f ﬁ’?ﬁ-&h/
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PROJEKT BASHKIMI
1 shagerise “Shega — Trans” Shpk dhe “Shega Group” Sha
me perthithje pa likujdim

- Projekti i bashkimit eshte hartuar mbi bazen ¢ vendimeve konsensuale te ofga
drejtuese te shogerise “Shega Group” Sh a dhe “Shega —Trans” Shpk.

Shoqgeria “Shega ~Trans” Shpk eshte themeluar me Vendimin e Gjykates Nr 24094 date
04.07.2000 dhe e regjistruar ne regjistrin tregetar t¢ kesa) gjykate me Nr. 24094 me

adrese Rr “Vliazen Huta” Nr. 72 Tirane zoterues 1 kapitalit te shogerise eshte “Shega
Group” 100%.

Shogeria “Shega Group” Sha eshte themeluar me Vendimin e Gjykates Nr 32714 date
13.01.2005 dhe e regjistruar ne regjistrin tregetar te kesaj gjykate me Nr. 32714 me
adrese Rr “Tefta Tashko™ Pall Nr. 10 Shkalia 1 Tirane zoterues te aksioneve jane:

1) Shefget Shijaku 50% 2) Gentian Borici 50%

Sipas vcendimeve te asamblese se ortakeve (ortaku 1 vetem) I shogerise “Shega — Trans”
Shpk dhe asamblese se aksionereve te shoqerise “Shega Group” Sh a, bashkimi do te
realizohet sipas bilanceve te shogerive perkatese me date 31.12.2005.

Qellimi i ketij bashkimi me perthithje eshte perqendrimi 1 kapitalit te shogerive ne nje
shoqeri te vetme duke qene se “Shega Gr_cJ_Lg}“"Sh a eshte ortake € vetme ¢ “Shega —
Trans™ Shpk. Qellimi i drejtimit te shoqerise perthithese eshte te behet nje pergendrim 1
investimeve dhe hartimi i nje plani strategiik lidhur_me. vijushmerine e aktivitetit dhe te
fondit tregetar (emri i mire) ne treg-i-shegerise.”

Bilancet e shogerive me daten 31.12.2005 paragiten si me poshte:

“Shega — Trans” Shpk

Aktivi

A. Aktive te Qendrueshme
- te Trupezuara

B. Aktive Qarkulluese

- kerkesa per arketim debitore

- likuiditete dhe vlera te tjera arke
Totali Aktivit

Pasivi
A. Kapitale te veta

B. Detyrime
- Detyrime pas me shume se 1 vit
- Detyrime derine 1 vit

Totali

40.669.636 leke
40.669.636 leke

25.859.455 leke
25.077.050 leke

782.405 leke
66.529.091 leke

29.912.796 leke

36.616.295 leke

- 27.993.028 leke

8.623.267 leke

66.529.091 leke




Pasivi |
A. Kapitale te veta 35.972.969 leke . ]
“Shegaei’:ans” Shpk 29.912.796 leke
“Shega Gd?up”Sh a 6.065.173 leke g
B. Detynme 97.042.838 leke
~“Shega-Trans”Shpk 36.616.295 leke
““‘Shega Group” Sh a 60.426.543 leke
Totali i Pasivit 133.020.807 leke

Nepermjet ketij operacioni bashkimi te Shogerise “Shega-Trans” Shpk me Shogerine “ Shega
Group” Sh a do te arrihet: '

-“Shogeria “Shega-Trans” Shpk ben kalimin e plote te gjithe pasurise se saj (trashegimise
se saj) te Shogeria “Shega Group” Sh a dhe prishet pa likujdim.

-“Shoqeria “Shega Group™ Sh a perthith gjithe pasunne (trashegimine) e Shogerise

“Shega-Trans” Shpk dhe vazhdon aktivitetin e saj.
Ne kete operacion Shogeria “Shega-Trans”Shpk eshte shogeri e pertlruthur, ndersa Shogeria
“ShegaGroup” Sh a eshte shogeria perthithese.

Per “Shega-Trans” Shpk Per “Shega Group” Sha
Administratori Drejtori i Pergjithshem

Agron XHANGO

hipon T
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Formalitetet ge& Duhen Respektuar nga

Per kompetence

Shogeria "Shega Trans” SH.P.K eshte person juridik shqiptar i regjistruar me Vendimin
nr.24094, date 04.07.2000 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane. ,él Ay
: Joceons £ 2

Shoqeria ka si objekt veprimtarie: /.5 AOOX
- Transport kombetar dhe nderkombetar maillrash te ndryshme per vete dhe per te
trete. Vowoe 1ty et &

Ortaku i vetem i shogerise eshte shogeria Shega Group Sh.A e cila zoteron 100% te

kapitalit te shega Trans Sh.p.k Juiec.
Va Qféwcé A zz/m
Me date 23.04.2007, me vendim te Asamblese se Jashteza %nsh e te ortakut te v
te kesaj shogerie, eshte vendosur: chc(/; ee,’ 24

1- Te miratojne Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar te dates /7/0¢ /2007
per bashkimin e llogarive te shoqgerise “Shega Grolip” sha Ilogante ¢ “"Shega
Trans” shpk duke krijuar nje shoqeri te vetm ﬂj

Sipas raportit perfundimtare te eskspertit viefta e
shogeria perfituese eshte i barabarte prej 2.100.000 leke, i ndare
me nje viefte nominale secila prej 1.000 leke.
LA

Ky kapital zoterohet nga aksioneret e shogerise perfituese pa ndryshuar vieren nomtnale
per nje aksion, si dhe pa ndryshuar perqgindjet e pjesemarrjes ne kapital si.me poshte:




ne rier, banues-pelirane, cli zoteron 50% te Kkapitalit te shogerise ose 1050
aksione, T

- Z. Shefqet Shijaku, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur me 20 Qershor 1941,
lindur ne Tirane, banues ne Tirane, i ¢ili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose
1050 aksione.

2- Shogeria € bashkuar do te kete emrine shogerise perthithese “Shega Group® sha

Ne perfundim, une Kerkuesi ne cilesine e Administratorit te shogerise “Shega Trans”
SH.p.k. ne baze te Ligjit Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shoqerite Tregtare” dhe
Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge Duhen
Respektuar nga Shogerite Tregtare”, kerkoj ge te behet depozitimi i Vendimit te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut te Vetem te shogerise “Shega Trans” SH.p.k.,
date 05.12.2006 ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkailes se Pare,
Tirane, duke kryer te gjitha ndryshimet perkatese.
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Tlrane, me date 07.05.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Noatereve Tirane, me seli ne Rr. “"Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paraqit personalisht si me poshte:

- Z. AGRON XHANGO, shtetas shqiptar, i biri i Farudinit, lindur me 15.03.1958
ne Shkoder e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z. 0895674, madhor e me
zotesi te plote juridike e per te vepruar, ne cilesine e Administratorit te Shogerise
“SHEGA TRANS” Sh.p.k.;

i cili deklaroi se dokumenti bashkangijitur kétij vértetimi eshte Kerkese drejtuar
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, i nenshkruar prej tij me vullnet te lire e te plote, e
une noteri vertetoj nenshkrimin e tij rreguliisht sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU

Jm@s




VENDIM I ORTAKUT TE VETEM TE
SHOQERISE "SHEGA TRANS"” SH.P.K.

Sot, me 23.04.2007, ne seline e shogerise "SHEGA TRANS” SH.P.K., ne Tirane, u mbaijt
mbledhja e ortakut te vetem te kesaj shoqgerie.

Shogeria “Shega Trans” SH.P.K eshte person juridik shqiptar i regjistruar me Vendimin
nr.24094, date 04.07.2000 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke dhe zoterohet 100% nga Ortaku i vetem i kesaj
shogqerie i cili eshte Shogeria "SHEGA GROUP” SH.A, person juridik shqiptar, regjistruar
me vendimin nr. 32714, date 13 Janar 2005, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Administratori i shogerise “Shega Trans” shpk eshte Z. Agron Xhango, shtetas shqiptar, i
biri i Farudinit, lindur me 15.03.1958, lindur ne Shkoder, banues ne Tirane, madhor dhe
me zotesi te piote juridike per te vepruar.

Mbledhja u drejtua nga Z. Agron Xhango, ne cilesine e e Kryetarit te Mbledhjes. Ne kete
mbledhje Ortaku i Vetem I shogerise "Shega Trans” shpk e cila eshte shoqeria "Shega
Group” sha u perfagesua nga te dy aksioneret e kesaj te fundit. Kryetari i mbledhjes pasi
konstatoi pranine e plote te gjithe pjesemarresve te shogerise deklaroi mbledhjen e
hapur duke u bere te ditur rendin e dites si me poshte:

RENDI I DITES:

1. Miratimi i Raportit te ekspertit kontabel te autorizuar i dates [E 1024 2007
per bashkimin e llogarive te shogerise "Shega Group” sha me llogarite e "Shega
Trans” shpk

2. Emertimi i shogerise se re i cili do te jete emri i shogerise perthithese “Shega
Group” sha.

Persa i perket pikes se pare te rendit te dites: Me vendimin Nr.24094/4 date
23.11.2006 Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane ka vendosur riratimin e projektit per
bashkimin e 'Shogerise “Shega Group” SH.A dhe Shega Trans” shpk nepermijet
perthithjes ku shogeria “Shega Group” sha eshte shogeria ge do perthithe shogerine
“Shega Trans” shpk.

Po me kete vendim Gjykata ka vendosur miratimin per emerimin si ekspert kontabel Z.
Kosta Nikai cili do te pergatiste dhe raportin perfundimtar per bashkimin e logarive te
shoqerise “Shega Group” sha me llogarite e shogerise “Shega Trans” shpk.

Drejtuesi i mbledhjes ia dha fjalen ekspertit te emeruar nga gjykata Z. Kosta Nika i cili
lexoi raportin perkates per bashkimin e ketyre shoqerive . Midis te tjerave ai theksoi se
pasi kishte kontrolluar te gjitha dokumentat ligjore dhe ekonomike te vena ne



dispozicion ngp,te dV]a shoqerite ai kishte marre per baze ato ge gene pasqyruar ne
bilancet ekonamtke derl ne 31.12.2006. Po kio date eshte dhe data e ngurtesimit te
llogarive bankare Kjo date korispodon me daten normale te mbytljes se vitit ushtrimor
keshtu ge ba?fhk:mt eshte karakterizuar juridikishte nga njekohshmeria e shkrirjes se
shoqerise ge: perthrthet “Shega Trans” shpk nga transferimi i pasurise se saj dhe nga
ndryshimi i cllesise” se aksionereve te saj. Kjo njekohshmeri eshte bere duke mbartur
menjehere te gjitha llogarite e shogerise ge perthithet ( salimi i llogarive debitore dhe
kreditore nga Shega Trans Sh.p.k tek llogarite e Shega Group Sh.A.).Shoqeria * Shega
Group” sha zoteron 100% te kuotave te shoqerise ge perthithet ™ Shega Trans” shpk

Duke iu refervar Raportit te hartuar nga eksperti kontabel i autorizuar ai ka konkluduar
se viefta e kapitalit te shogerise te zoteruar nga shogeria perfituese eshte i barabarte
prej 2.100.000 leke, i ndare ne 2.100 aksione me nje viefte nominale secila
prej 1.000 leke.

Ky kapital zoterohet nga aksioneret e shogerise perfituese pa ndryshuar vieren nominale
per nje aksion, si dhe pa ndryshuar pergindjet e pjesemarrijes ne kapital si me poshte:

- Z. Gentian Borici, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23 Gusht 1971,
lindur ne Fier, banues neTirane,i cCili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose
1050 aksione.

- Z. Shefqet Shijaku, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur me 20 Qershor 1941,
lindur ne Tirane, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose
1050 aksione.

Persa i perket pikes se dyte te rendit te dites: Aksioneret e shogerise kane rene
dakorte ge emri i shogerise se re te perfituar nga bashkimi i shogerise “Shega Group”
sha me shogerine “"Shega Trans” shpk te jete emri "Shega Group” sha.

Pas diskutimeve te ceshtjeve te mesiperme, dhe duke mos patur asnje kundershtim
aksioneret ne menyre unanime;

VENDOSEN:

1. Te miratojne Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar te dates /7/¢, per
bashkimin e llogarive te shogerise “Shega Group” sha me llogarite e “Shega
Trans” shpk duke krijuar nje shogeri te vetme.

Viefta e kapitalit te shogerise te zoteruar nga shogeria perfituese eshte i barabarte prej
2.100.000 leke, i ndare ne 2.100 aksione me nje vlefte nominale secila prej
1.000 leke.

Ky kapital zoterchet nga aksioneret e shogerise perfituese pa ndryshuar vieren nominaie
per nje aksion, si dhe pa ndryshuar pergindjet e pjesemarrjes ne kapital si me poshte:



- Gentian Borlt;{r s]wtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23 Gusht 1971, lindur
ne Fier, banues* neTanel cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050
aksione,

- 2. Shefget Shgaku, shtetas shqiptar, i biri | Myslymit, lindur me 20 Qershor 1941,
lindur ne:[irarle,fbanues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shoqgerise ose
1050 aksione.

2- Shoqeria e bashkuar do te kete emrin e shogerise perthithese * Shega Group
sha
Duke mos patur ceshtje Heter per te diskutuar, Kryetari i mbledhjes e deklaroi
mbledhjen te mbyllur,
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE "SHEGA TRANS” SH.P.K.

SHOQERIA “"SHEGA GROUP” SH.A
Perfaqesuar nga Aksioneret e Saj
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PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE %
Nr. 24 Rﬂp-f' " r Rl.SI!QIbER'S}:’

Nr. Edfo.xo‘lq ) ' . ' 4

VERTETIM

Sot, ne Tirane, me date 07.05.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. "Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr, 8, u paragiten personalisht si me poshte:

- Z. GENTIAN BORICI, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23.08.1971
ne Fier e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z 0788854, madhor e me zotesi
te plote juridike e per te vepruar;

- Z. SHEFQET SHIJAKU, shtetas shgiptar, i biri i Myslymit, lindur me
20.06.1941 ne Tirane e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z 1383672,
madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

te cilet, ne cilesine e aksionereve te Shogerise "SHEGA GROUP” SH.A,, Ortak i
Vetem i Shogerise "SHEGA TRANS” SH.P.K., deklaruan se dokumenti bashkangjitur ketij
vertetimi eshte Vendim i Ortakut te Vetem te Shogerise "SHEGA TRANS” SH.P.K. dt.
23.04.2007, i nenshkruar prej tyre me wvullnet te lire e te plote, e une noteri vertetoj
nenshkrimin e tyre rregullisht sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
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Tirane me 28.05.2007

Uné, Noter Julian Zhelequ, anétar i Dhomés se Noterisé Tirane, me seli ne Rr. “Déshmoret e
4 Shkurtit”, Pallati i Ri ne krah te Bankés Botérore, Kati 3 nr. 8, Tirane, vértetoj se njésia
bashkélidhur éshté kopje e njéjte me dokumentin origjinal.

Dokumenti eshte Lllogarite vjetore te “Shega Trans” Sh.p.k per periudhen 01.01.2006 -
31.12.2006.

Dokumenti u paraqit nga Erjon Mato, i njohur prej meje noterit.
Vértetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56, te ligjit nr. 7859, date 01.06.1994 “Pér

Noteriné”, (i ndryshuar) dhe pikave 3,4,7 te Udhézimit te Ministrit te Drejtésisé nr.6291,
date 17.08.2005.

NOTERI

Julian ZHELEGU




Raport i Ekspertit Kontabel te Autorizuar

Per bashkimin me perthithje te shogerive” Shega-Trans” Shpk dhe “

Shogeria “Shega Group” Sha eshte shogeria perthithese e shogerise “Shegé;f'ﬁhé” Shpk

Ky raport hartohet mbeshtetur ne Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Tirane,
Nr.24094/4 date 23.11.2006.

Nga kontrolli 1 dokumentacionit dhe bilanceve te vitit 2005 te Shoqgerise “ Shega-Trans”
Shpk dhe Shega Group Sha rezulton se bilanci i bashkuar i shogerise “Shega Group” Sh a
( shogeria perthithese) eshte i rregullt dhe korrekt.

Bilancet e vitit 2005 te shogerive te mesiperme jane audituar nga ana ime dhe jane
korrekte dhe te rregullta.( Bilancet jane bashkangjitur)

Projekt bashkimi i Shogerise ‘Shega-Trans” Shpk dhe “Shega Group” Sh a me perthithje
pa likujdim eshte hartuar ne menyré te regullt dhe korrekte dhe ne te pasqyrohen te
gjithe elementet € nevojshem per te realizuar kete bashkim.

Bilanci permbledhes i shogerise perthithesé “Shéga Group” Sh a eshte bashkangjitur.
Vleresoj se vendimet jane marre ne menyre unanime. =

Sipas mendimit tim procesi i bashkimit i Shogerise “Shega-Trans” Shpk dhe “Shega
Group” Sha me perthithje pa likujdim eshte.i plote dhe transparent.

Bilanci permbledhes i shogerise perthithese -“‘_.-She‘ga Group” Sha eshte korrekt dhe i
rregullt. R S

Per sa parashtrova me siper, une miratoj. proceduren dhe bilancin permbledhes te
shogerise perthithese “Shega Group” Sh a,. Sipas vijimesise se bilancit permbledhes te
Shoqgerise, kapitali ka vieren 2 100 000 lek i ndare ne 2100 aksione me vlere nominale

prej 1 000 leke secila.
Shogeria “Shega Group” Sha, te beje ndryshjmet e nevo;shme ne Statutin e saj.

Tirane me, 19.04.2007
Ekspertl Kfo t bel i Autonzuar
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Tirane, me date 15.05.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. "Deshmoret e 4 Shkurtit”, Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paragit personalisht:

- Z. Kristaq Niko, shtetas shqiptar, i biri i Vasilit, lindur me 25.08.1957, lindur
ne Deivine e banues Tirane, Ekspert Kontabel me licensen nr. 3, dt. 10.02.2000, madhor
e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

i cili deklaroi se dokumenti bashkangjitur ketij vértetimi, eshte Raport i Ekspertit
Kontabel te Autorizuar, e hartuar dhe nénshkruar prej tij me vullnet te lire e te plote, e
une noteri vértetoj nénshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU




